
                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                               

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                           

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ                                      

ΤΗΛ. 23213-50113                                                                                        

                     

                                        Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  12o έτους  2022 

========================= 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση12η) 

 

    Στις Σέρρες, σήμερα 11 Ιουλίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:30 μ.  

συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση στην πρώην αίθουσα Δημοτικού 

Συμβουλίου η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, σύμφωνα με:  

 

- τις διατάξεις των  άρθρων 73  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

 

 

 - την υπ΄  αρ. 374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο  του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική      

Γραμματεία Εσωτερικών & Οργάνωσης, Γεν. Δ/νση Αποκέντρωσης & Τ.Α Δ/νση 

Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. 

 

Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:   

1.Κωνσταντίνος Δινάκης, Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής,  2.Πάνου 

Σωτηρία, 3.Τουρτούρας Ιωάννης, 4. Δεσποτίδης Ιωάννης (αναπληρωτής του κ. 

Γάτσιου Ιωάννη),5. Ματθαίου Γεώργιος, 6.Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος (αναπληρωτης 

του κ. Ρίζου Σάββα), 7..Καρασουλτάνη-Σιάκκα Χρυσούλα.                                                                          
 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.Δρίγκα Χρυσούλα,,η οποία επικοινώνησε τηλεφωνικά και δήλωσε ότι  

ενημερώθηκε σχετικά με τις εισηγήσεις  και συμφωνεί με τις προτάσεις 

του Προέδρου, 2.Γκότσης Ηλίας.                                                                                           

 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής κ. 

Δινάκης Κωνσταντίνος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

          ΑΠΟΦΑΣΗ    78/ 2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:« Ενημέρωση και έκφραση γνώμης επί του φακέλου της 

Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη δραστηριότητα  

«Δημιουργία Ψηφιακού Ιστορικού Πάρκου Ηρώον στην Δ.Κ. 

Σερρών Π.Ε. Σερρών»   

ΑΔΑ: ΨΩΧΣΩ10-ΞΔΧ



 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση ,πριν από τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, κάλεσε τα μέλη 

της πριν την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με την 

διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν. 455/2018, να συζητήσουν το 

εκτός ημερησίας διάταξης θέμα: 

 «Ενημέρωση και έκφραση γνώμης επί του φακέλου της Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη δραστηριότητα  «Δημιουργία 

Ψηφιακού Ιστορικού Πάρκου Ηρώον στην Δ.Κ. Σερρών Π.Ε. 

Σερρών» 

Τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής δέχτηκαν ΟΜΟΦΩΝΑ να 

συζητηθεί το εκτός ημερησίας έχοντας υπόψη την απ’ αριθμ. Πρωτ. 

22939/6-7-22 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου που έχει ως εξής:  
 

                                              ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 
   Σας γνωρίζουμε την με Α.Π.: 400290(452) ΠΕΤ: 2206787521 ανακοίνωση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κεντρική Μακεδονίας , τίθεται σε δημόσια 

διαβούλευση το με αρ. Πρωτ.: 181414/04-07-2022 διαβιβαστικό  έγγραφο της Α.Δ.Μ.Θ.ΔΙ-

ΠΕ &ΧΩ.ΣΧ.Κ.Μ. ΤΜΗΜΑ ΠΕΡ/ΚΟΥ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧ.  για την γνωμοδότηση στα πλαίσια 

της διαδικασίας περιβαλλοντικής αδειοδότησης, για τη δραστηριότητα «Δημιουργία 

Ψηφιακού Ιστορικού Πάρκου Ηρώον στην Δ.Κ. Σερρών Π.Ε. Σερρών»  

   

  Η δραστηριότητα ανήκει στην: υποκατηγορία Α2- Ομάδα 6η: Τουριστικές 

εγκαταστάσεις και έργα αστικής  ανάπτυξης , κτιριακού τομέα, αθλητισμού και 

αναψυχής  , με Α/Α 18. 

 

  Φορέας υλοποίησης του έργου: ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

   

Συλλογή γνωμοδοτήσεων από τους αρμόδιους δημόσιους φορείς και υπηρεσίες και 

των απόψεων του κοινού στο πλαίσιο της δημόσιας διαβούλευσης εντός 

αποκλειστικής προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την 05/07/2022 έως 04/08/2022. 

 

Αρμόδια Υπηρεσία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -  Θράκης  είναι  η Δ/νση 

Περιβάλλοντος και Χωροταξικού Σχεδιασμού Κ.Μ. (τηλ. 2313-309253, κ. Ε. Θεοδωρίδης).  

Αρμόδια Υπηρεσία για την παροχή των σχετικών περιβαλλοντικών στοιχείων είναι η 

Διεύθυνση 

Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Σερρών (τηλ. 23213 50398) κατά τις εργάσιμες ημέρες 

και ώρες ή μπορείτε να βρείτε στη σελίδα: http://www.pkm.gov.gr/default.aspx?lang=el-

gr&paqe=491 

Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας δεν έχει αρμοδιότητα ελέγχου ή /και 

σχολιασμού της μελέτης. 

 

 

 

   

 

ΑΔΑ: ΨΩΧΣΩ10-ΞΔΧ



                                           

  Η Επιτροπή  Ποιότητας Ζωής, αφού έλαβε υπόψη της το ιστορικό της 

υπόθεσης,  την σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας και τις διατάξεις  της 

παρ. 3 του άρθρου 40 του  Ν. 4735/2020, 

   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εκφράζει την σύμφωνη γνώμη επί του φακέλλου  της Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη δραστηριότητα  «Δημιουργία 

Ψηφιακού Ιστορικού Πάρκου Ηρώον στην Δ.Κ. Σερρών Π.Ε. 

Σερρών» 

  
                                                                                         

 

. 

 
Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.  
                       

 

 

 

 
      ΔΙΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ       

 

                                                                                        ΤΑ ΜΕΛH 

   

 1. Πάνου Σωτηρία 

 2. Τουρτούρας Ιωάννης 

 3. Δεσποτίδης Ιωάννης   

 4. Ματθαίου Γεώργιος  

 5. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος 

 6. Καρασουλτάνη-Σιάκκα Χρυσούλα                                                                     

    

                                                                                                                                                                                 
     Σέρρες 11  -7-2022 

         Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ  

 

 

       

ΔΙΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΩΧΣΩ10-ΞΔΧ


		2022-07-12T12:50:02+0300
	Athens




